РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

МИНИСТЕРСТВО НА ТУРИЗМА

гр. София, ул. „Съборна” № 1

www.tourism.government.bg

П Р И К А З

№ ………………………/…………………………..

На основании части 4 статьи 25 Закона об администрации, Приказа № РД-01-

373/27.05.2021 г. и Приказа № РД-01-375/27.05.2021 года министра здравоохранения, а

также в связи с Решением № 426 Совета Министров от 26 мая 2021 года о продлении

срока объявленной Решением № 325 Совета Министров от 14 мая 2020 г. чрезвычайной

эпидемической ситуации, продленной Решением № 378 Совета Министров от 12 июня

2020 года, Решением № 418 Совета Министров от 25 июня 2020 года, Решением № 482

Совета Министров от 15 июля 2020 года, Решением № 525 Совета Министров от 30

июля 2020 года, Решением № 609 Совета Министров от 23 августа 2020 года, Решением

№ 673 Совета Министров от 25 сентября 2020 года, Решением № 855 Совета

Министров от 25 ноября 2020 года, Решением № 72 Совета Министров от 26 января

2021 года и Решением № 395 Совета Министров от 28 апреля 2021 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Указания о функционировании мест размещения заведений

питания и развлечений в условиях опасности заражения инфекцией COVID-19 в

Болгарии – (Версия 11), неотъемлемую часть настоящего приказа.

2. Указания по пункту 1 опубликовать на официальной странице

Министерства туризма

3. Настоящим Приказом отменяется действие Приказа № Т-РД-04-

3/15.03.2021 г.

Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц к исполнению.

Контроль над исполнением приказа возлагаю на д-ра Даниелу Стоеву –

заместителя министра по туризму.

…………………………………

СТЕЛА БАЛТОВА

Министр туризма

http://www.tourism.government.bg/